АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЩЕБУТАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2019                                                                                                    № 62 -п

О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации муниципального образования Ащебутакский сельсовет от 20.03.2015 № 14-п «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Ащебутакский сельсовет  Домбаровского района Оренбургской области,  изучив протест прокурора Домбаровского района от 29.05.2018 № 7-1-2018 на постановление  главы МО Ащебутакский сельсовет от 20.03.2015 № 14-п «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», постановляю:
	1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования Ащебутакский сельсовет от 20.03.2015 № 14-п «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (далее по тексту - Административный регламент):
2. пункт 2.3. Административного регламента  дополнить новым абзацем следующего содержания:
«- разрабатывает положение, регламентирующий порядок разработки и утверждения программ профилактики нарушений требований законодательства в сфере жилищных правоотношений, в том числе случаи внесения предостережений о недопустимости нарушений жилищного законодательства».
3. пункт 3.9.  дополнить новым абзацем следующего содержания:
[bookmark: dst392]«Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, должно содержать указания на соответствующие обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, нормативный правовой акт, их предусматривающий, а также информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя могут привести или приводят к нарушению этих требований. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, не может содержать требования предоставления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем сведений и документов, за исключением сведений о принятых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами».
             4. подпункт 2 пункта 3.10. раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2) вынесения мотивированного представления должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с субъектами муниципального контроля, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:».
           5. Настоящее постановление подлежит обнародованию на сайте администрации муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района в сети Интернет.
           6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                            К.М. Кибатаев

Разослано: райпрокуратуре, райадминистрации, в дело